
Základní škola a mateřská škola Laškov, příspěvková organizace 

 

 

 

 
 

 

 

IČO: 70981612              tel.: 605 929 261              e-mail: zslaskov@seznam.cz 
 

V souladu s § 36 odstavcem 4 Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění stanovuji 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 

2023/2024 včetně kritérií pro přijetí 

Informace k zápisu do 1. tříd školního roku 2023/2024  

Zápis bude probíhat v učebnách školy prezenční formou dne 4. 4. 2023 v čase 

10:00 – 16:00 hodin.                                    

 K zápisu přineste s sebou tyto dokumenty:  

• rodný list dítěte,  

• občanský průkaz zákonného zástupce (pas u cizích státních příslušníků – potvrzení o 

rezidenství),  

• pokud byl dítěti udělen odklad povinné školní docházky na jiné škole, dodá zákonný zástupce 

písemné rozhodnutí o udělení tohoto odkladu. Žádost o přijetí a ostatní dokumenty obdržíte při 

zápisu nebo si je můžete stáhnout na webových stránkách školy www.zmslaskov.cz.  

Součástí zápisu bývá krátký rozhovor dítěte s paní učitelkou budoucí 1. třídy. Rozhodnutí o 

přijetí k základnímu vzdělávání bude oznámeno vyvěšením na úřední desce školy před vstupem 

do budovy a na webových stránkách školy www.zmslaskov.cz. Uchazeči, kteří byli přijati, 

budou uvedeni na seznamu pod registračním číslem, které bude zákonnému zástupce dítěte 

předáno osobně nebo bude zasláno poštou na základě podané žádosti o přijetí nebo 

prostřednictvím datové schránky.  

Další důležité informace k zápisu: Pro které děti je zápis určen? Pro všechny děti, které 

dosáhnou 6 let do 31. 8. 2023 a rovněž pro děti, které měly odložené zahájení povinné školní 

docházky k 1. 9. 2022. Děti, které dovrší 6 let po 1. 9. 2023 se mohou dostavit k zápisu také, 

ale je nutné doložit zralost dítěte doporučením pedagogicko-psychologické poradně (PPP) (dítě 

nar. 09 - 12/2017) nebo doporučením PPP a pediatra (dítě nar. 01 - 06/2018).  

Zvažujete odklad? V době zápisu do prvních ročníků základních škol od 1. 4. do 30. 4. 2023 

může zákonný zástupce požádat o odklad povinné školní docházky. Žádost musí doložit 

doporučením pedagogicko psychologické poradny a doporučením pediatra nebo psychologa. 

Žádejte o doporučení s dostatečným předstihem před zápisem! 

V Laškově 10. 2. 2023                               Mgr. Hana Mikulková, ředitelka školy 

mailto:zslaskov@seznam.cz

		2023-02-10T11:53:24+0100
	Mgr. Hana Mikulková




